[image: image1.png]

Республика Карелия

Прионежский муниципальный район

Шелтозерское вепсское сельское поселение

Совет Шелтозерского вепсского сельского поселения

                                                VIII  сессия V созыва

РЕШЕНИЕ

от 16 июня 2025 г.                                                                                    № 3

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета

Шелтозерского вепсского сельского поселения за 2024 год

          В  соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.26 Устава Шелтозерского вепсского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Шелтозерском вепсском сельском поселении, Совет Шелтозерского вепсского сельского поселения

 РЕШИЛ:

Утвердить отчёт об исполнении бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения за 2024 год  по доходам в сумме  8 305 326,54 руб., по расходам в сумме 7 676 974,17 руб., с профицитом бюджета в сумме 628 352,37 руб.

Утвердить показатели исполнения доходов бюджета Шелтозерского вепсского поселения за 2024 год в соответствии с классификацией доходов Российской Федерации согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

1.2. Утвердить показатели исполнения расходов бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения за 2024 год в соответствии с классификацией расходов Российской Федерации согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

1.3. Утвердить показатели источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения за 2024 год согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.

Решение подлежит опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Вести Шелтозерья».

Председатель Совета

Шелтозерского вепсского

сельского поселения                                                                    А.В.Бошаков
Глава Шелтозерского

вепсского сельского поселения                                                  И.М. Сафонова

	Приложение  №1

к Решению № 3 от 16.06.2025  VIII  сессии V созыва  Совета

Шелтозерского вепсского сельского поселения

«Об утверждении отчёта об исполнении бюджете Шелтозерского

 вепсского сельского поселения за 2024 год»
Исполнение доходов бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения за 2024 год в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации

	(руб.)

	 Наименование показателя
	Код дохода по КД
	Утверждено
	Исполнено

	Налоговые и неналоговые доходы
	000 1 00 00000 00 0000 000
	3 872 000,00
	4 298 440,52

	Налоги на прибыль, доходы
	000 1 01 00000 00 0000 000
	1 367 000,00
	1 493 568,25

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (сумма платежа (перерасчёты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отменённому)
	000 1 01 02010 01 1000 110
	1 334 000,00
	1 469 051,44

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	000 1 01 02010 01 3000 110
	3 000,00
	22,56

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) (сумма платежа (перерасчёты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отменённому)
	000 1 01 02030 01 1000 110
	0,00
	4 525,60

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	000 1 01 02030 01 3000 110
	0,00
	267,57

	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчёты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отменённому)
	000 101 02040 01 1000 110
	30 000,00
	9 455,40

	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650000 рублей) (сумма платежа (перерасчёты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 101 02130 01 1000 110
	0,00
	10 245,68

	Доходы от уплаты акцизов
	000 1 03 00000 00 0000 000
	1 300 000,00
	1 553 516,88

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000 103 02231 01 0000 110
	600 000,00
	802 602,30

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000 103 02241 01 0000 110
	5 000,00
	4 637,31

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000 103 02251 01 0000 110
	694 000,00
	833 639,46

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000 103 02261 01 0000 110
	1 000,00
	-87 362,19

	Налоги на имущество
	000 1 06 00000 00 0000 000
	1 145 000,00
	1 194 566,89

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (перерасчёты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 1 06 01030 10 1000 110
	353 000,00
	364 373,59

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (перерасчёты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отменённому)
	000 1 06 06033 10 1000 110
	352 000,00
	357 746,95

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (перерасчёты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отменённому)
	000 1 06 06043 10 1000 110
	440 000,00
	472 446,35

	Доходы от имущества, находящегося в муниципальной собственности
	000 1 11 00000 00 0000 000
	60 000,00
	56 788,50

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	000 1 11 05035 10 0000 120
	60 000,00
	56 788,50

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000  00 0000 000
	4 106 886,02
	4 006 886,02

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	000 2 02 15001 10 0000 150
	1 658 884,10
	1 658 884,10

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений,

Безвозмездные поступления от бюджетов
	000 202 29999 10 0000 150
	331 697,09
	331 697,09

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	000 2 02 30024 10 0000 150
	2 000,00
	2 000,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 35118 10 0000 150
	199 700,00
	199 700,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	000 2 02 40014 10 0000 150
	604 592,69
	604 592,69

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	000 2 02 49999 10 0000 150
	1 210 012,14
	1 210 012,14

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	000 2 07 05030 10 0000 150
	100 000,00
	0,00

	Доходы бюджета - ИТОГО

	7 978 886,02
	8 305 326,54

Приложение  №2

к Решению № 3 от 16.06.2025  VIII  сессии V созыва  Совета

Шелтозерского вепсского сельского поселения

«Об утверждении отчёта об исполнении бюджете Шелтозерского

 вепсского сельского поселения за 2024 год»
Исполнение расходов бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения за 2024 год в соответствии с классификацией расходов бюджетов РФ

                                                                                                                                            ( в рублях)

	Наименование
	код главного распорядителя
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Утверждено на 2024 год
	Исполнено на 2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Общегосударственные вопросы
	012
	01

	2 746 310,26
	2 650 529,91

	Глава муниципального образования
	012
	01
	02

	1 481 981,81
	1 464 981,81

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	012
	01
	02
	11 2 00 55490
	120
	16 379,16
	16 379,16

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	012
	01
	02
	20 0 00 10300
	120
	1 465 602,65
	1 448 602,65

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	012
	01
	04

	366 800,00
	324 574,65

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	01
	04
	20 0 00 10400
	240
	243 800,00
	207 151,81

	Исполнение судебных актов
	012
	01
	04
	20 0 00 10400
	830
	90 000,00
	90 000,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	012
	01
	04
	20 0 00 10400
	850
	31 000,00
	25 422,84

	Осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий
	012
	01
	04
	20 0 00 42140
	244
	2 000,00
	2 000,00

	Резервный фонд
	012
	01
	11

	3 000,00
	0,00

	Резервные средства
	012
	01
	11
	20 0 00 70700
	870
	3 000,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	012
	01
	13

	894 528,45
	860 973,45

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	01
	13
	01 0 00 72960
	240
	20 000,00
	16 445,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	01
	13
	09 0 00 70090
	240
	3 000,00
	0,00

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	012
	01
	13
	11 2 00 55490
	120
	11 822,13
	11 822,13

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	01
	13
	13 0 00 70170
	240
	10 000,00
	0,00

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	012
	01
	13
	20 0 00 10400
	120
	849 706,32
	832 706,32

	Национальная оборона
	012
	02

	199 700,00
	199 700,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	012
	02
	03

	199 700,00
	199 700,00

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	012
	02
	03
	20 0 00 51180
	120
	199 700,00
	199 700,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	012
	03

	60 000,00
	0,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	012
	03
	14

	60 000,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	03
	14
	01 0 00 72180
	240
	60 000,00
	0,00

	Национальная экономика
	012
	04

	2 760 104,91
	1 687 468,93

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	012
	04
	09

	2 760 104,91
	1 687 468,93

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	04
	09
	01 0 00 70520
	240
	2 368 104,91
	1 297 271,44

	Уплата  налогов, сборов и иных платежей
	012
	04
	09
	01 0 00 70520
	850
	7 000,00
	5 197,49

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	04
	09
	20 0 00 76020
	240
	385 000,00
	385 000,00

	Жилищно- коммунальное хозяйство
	012
	05

	993 179,60
	934 616,43

	Благоустройство
	012
	05
	03

	993 179,60
	934 616,43

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	05
	03
	05 4 00 73540
	240
	70 490,00
	70 490,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	05
	03
	05 4 00 73800
	240
	149 102,69
	149 102,69

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	05
	03
	12 0 00 70230
	240
	753 586,91
	703 561,74

	Уплата  налогов, сборов и иных платежей
	012
	05
	03
	12 0 00 70230
	850
	20 000,00
	11 462,00

	Культура,  кинематография
	012
	08

	2 301 438,44
	2 165 908,90

	Культура
	012
	08
	01

	1 301 756,73
	1 239 601,36

	Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений
	012
	08
	01
	07 0 00 43250
	110
	129 676,89
	129 676,89

	Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений
	012
	08
	01
	07 0 00 74400
	110
	769 131,65
	747 131,65

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	08
	01
	07 0 00 74400
	240
	109 062,08
	70 279,58

	Исполнение судебных актов
	012
	08
	01
	07 0 00 74400
	830
	30 000,00
	30 000,00

	Уплата  налогов, сборов и иных платежей
	012
	08
	01
	07 0 00 74400
	850
	7 000,00
	5 627,13

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	08
	01
	07 0 00 L5182
	240
	224 466,89
	224 466,89

	Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений
	012
	08
	01
	07 0 00 S3250
	110
	32 419,22
	32 419,22

	Услуги, связанные с обеспечением деятельности организаций
	012
	08
	04

	999 681,71
	926 307,54

	Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений
	012
	08
	04
	07 0 00 74520
	120
	655 872,39
	633 872,40

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	08
	04
	07 0 00 74520
	240
	332 427,61
	281 053,43

	Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений
	012
	08
	04
	11 2 00 55490
	120
	11 381,71
	11 381,71

	Физическая культура и спорт
	012
	11

	320 700,00
	38 750,00

	Физическая культура
	012
	11
	01

	320 700,00
	38 750,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	11
	01
	08 0 01 75120
	240
	270 000,00
	0,00

	Уплата  налогов, сборов и иных платежей
	012
	11
	01
	08 0 01 75120
	851
	50 700,00
	38 750,00

	ВСЕГО:

	9 381 433,21
	7 676 974,17

Приложение  №3

к Решению № 3 от 16.06.2025  VIII  сессии V созыва  Совета

Шелтозерского вепсского сельского поселения

«Об утверждении отчёта об исполнении бюджете Шелтозерского

 вепсского сельского поселения за 2024 год»
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Шелтозерского вепсского сельского поселения

за  2024 год

	Источники финансирования дефицита бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения в 2024 г.

	Код бюджетной классификации                                                                             руб.

	администратор
	группа
	подгруппа
	статья
	подстатья
	элемент
	программа
	КОСГУ
	2024 г.

	Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджета
	000
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	000
	-628 352,37

	Изменение остатков по расчетам
	000
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	000
	-628 352,37

	Изменение остатков по расчётам с органами, организующими исполнение бюджетов из них:
	000
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	000
	-628 352,37

	Увеличение остатков расчётов
	000
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	500
	-8 305 326,54

	Уменьшение остатков расчётов
	000
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	600
	7 676 974,17

_1234567890